
COMUNE DI
San Giuseppe Vesuviano

Provincia di Napoli
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

ORD.N.157/2013 Prot. 33883 del 26/11/20013

Oggetto: Autorizzazioni temporanee per l'esercizio del commercio su aree pubbliche in 
occasione delle festività natalizie-

IL SINDACO

Premesso che in occasione delle festività natalizie è consuetudine autorizzare la vendita 
da parte degli operatori commerciali su aree pubbliche in diversi punti del paese, in 
particolare su Piazza Elena D'Aosta;
Considerato che allo stato non esistono specifiche aree destinate al commercio su aree 
pubbliche  oltre  quella  utilizzata  per  il  mercato  istituzionale  della  domenica  di  via 
Scudieri;
Visto l'art. 41 della legge regionale della campania n. 1 del 07/01/2001 che accorda al 
Comune la facoltà di concedere autorizzazioni temporanee per il  commercio su aree 
pubbliche  in  occasione  di  fiere-mercato  o  sagre  o  di  altre  riunioni  straordinarie  di 
persone 
Atteso che da parte di circa 25 operatori commerciali  titolari di posteggi nel locale 
mercato  domenicale  di  Via  Scudieri   sono  giunte  richieste  tendenti  ad  ottenere 
l'autorizzazione ad occupazione di suolo pubblico per le festività natalizie, precisamente 
per n. 5  domeniche cadenti nel periodo 08 dicembre 2013 – 05 gennaio 2014, da tenersi 
in piazza Elena D'Aosta dalle ore 17.00 alle ore 24.00;
Atteso, altresì, che gli operatori in parola sono gli unici ad aver dato una preventiva 
adesione  all'iniziativa  che  si  sarebbe  dovuta  svolgere,  in  caso  di  una  più  massiccia 
adesione, presso l'area mercatale di via Scudieri;
Considerato che detta iniziativa ci sembra di buon auspicio per la ripresa delle attività 
economiche in una fase di assoluta stagnazione e che le manifestazioni di questo genere 
svoltesi negli anni passati, seppure con un numero minore di operatori, hanno avuto un 
ottimo riscontro verso l'utenza;
Ritenuto, pertanto, concedere le predette autorizzazioni temporanee dando mandato ai 
servizi competenti di mettere in atto tutti i provvedimenti necessari alla realizzazione 
della manifestazione in parola, dislocando le medesime attività su piazza Elena d'Aosta, 
avuto riguardo sia alle categorie merceologiche, sia ai criteri di viabilità, dispersione ed 
armonizzazione con il commercio fisso
Vista il D.lgs n.114 del 31 marzo 1998;
Vista la L. Regione Campania n. 1 del 07/01/2001;
Visto la D.lgs L. 267 del 18 agosto 2000;

ORDINA

Possono  essere  concesse  le  autorizzazioni  agli  operatori  commerciali  che  hanno  già 
comunicato la volontà di svolgere la manifestazione natalizia che si terra su Piazza Elena 



COMUNE DI
San Giuseppe Vesuviano

Provincia di Napoli
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE E SUAP

D'Aosta  nelle 5 domeniche cadenti nel periodo 08 dicembre 2013 – 05 gennaio 2014, 
dalle ore 17,00 alle ore 24,00,;
Possono  essere  concesse  da  parte  del  Servizio  Attività  Produttive  e  Suap,  ulteriori  
autorizzazioni,  se  il  Servizio  Tecnico  incaricato  di  assegnare  il  suolo  pubblico  ed  il 
Comando Polizia Municipale per la viabilità e la sicurezza ritengano che lo spazio lo 
consenta,  ad  artigiani  o  rivenditori  di  merce  tipicamente  natalizie  oltre  che, 
eventualmente ai rivenditori di dolciumi.   
Il  concessionario ha l'onere di lasciare, quotidianamente alla fine delle operazioni  di 
vendita, l'area utilizzata libera da ingombri e dai rifiuti prodotti. Il mancato rispetto di 
ciò comporterà la revoca immediata dell'autorizzazione.
La  concessione  è  revocabile  in  qualsiasi  momento  con  provvedimento  motivato  del 
Comune.
Il  rilascio  dell'autorizzazione  avverrà  previo  pagamento  del  relativo  tributo  di 
occupazione suolo pubblico secondo le tariffe vigenti.
Il Comando Polizia Municipale è incaricato dell'esecuzione della presente ordinanza.  
La presente ordinanza è immediatamente eseguibile. 

Dalla Casa Comunale , lì 26/11/2013

IL SINDACO
(avv. Vincenzo Catapano)


	COMUNE DI
	San Giuseppe Vesuviano

